

Uchwała nr 2/V/2015
Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Poznaniu w Poznaniu
z dnia 5 grudnia 2015 r.
w sprawie wdrożenia programu
„Unowocześnianie infrastruktury Rodzinnych Ogrodów Działkowych- ROD XXI wieku”

Otoczka medialna towarzysząca zmianie prawa w rodzinnych ogrodach działkowych spowodowała, że krąg osób zainteresowanych wizerunkiem i problemami ogrodów działkowych oraz ich przydatnością społeczną bardzo się rozszerzył. Rozbudzone zainteresowania powodują, że oprócz naszych osiągnięć dostrzegane są również nasze „słabe strony” szczególnie w okresach, kiedy drzewa i krzewy zgubią liście. Stare porzekadło ludowe mówi: „Jak cię widzą tak cię piszą”.

W celu zlikwidowania naszych „słabych stron” w każdej porze roku Krajowa Rada PZD w swej Uchwale Nr 5/IV/2015 wskazała szeroki zakres robót, które winny być podjęte na naszych ROD. Dlatego też zarządy winny niezwłocznie i intensywnie realizować uchwałę wybierając z niej wątki aktualne dla swojego ROD

Aby prawidłowo wdrożyć treści Uchwały Nr 5/IV/2015 Krajowej Rady PZD z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie unowocześniania infrastruktury ROD, koniecznym i niezbędnym staje się przeprowadzenie w każdym ROD gospodarskiego przeglądu istniejącej infrastruktury i stanu zagospodarowania. Na podstawie dokonanego przeglądu należy przeprowadzić szczegółową analizę wyników tego przeglądu i opracować wnioski kierunkujące niezbędne działania w celu realizacji, możliwych do wykonania w danym ROD, zmian. Dotyczy to w szczególności uzyskania efektów funkcjonalnych, wizualnych i racjonalności zagospodarowania oraz dostępności terenów ROD dla społeczności lokalnych.

Kolejnym etapem działania zarządu ROD winno być opracowanie wieloletniego (na kadencję) Planu modernizacji z jednoczesnym wskazaniem planowanego sposobu pozyskiwania środków finansowych na jego realizację. Przy opracowaniu planu należy wykorzystać szeroką gamę propozycji zawartych w treści Uchwały Nr 5/IV/2015 KR PZD z dnia 25 listopada 2015 r. z jednoczesnym rozpoznaniem możliwości uzyskania wsparcia finansowego w gminach, Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska a przy większych projektach z Funduszy Unijnych.

Tak opracowane programy winny podlegać zatwierdzeniu przez Walne Zebrania Sprawozdawcze w drodze podjętej uchwały, zaś plan inwestycji i remontów na 2016 rok winien zawierać inwestycje zawarte w tych programach i przewidziane do realizacji w tym roku.

W terminie do 31 maja 2016 r. wszystkie zarządy rod prześlą do OZ PZD w Poznaniu zarówno opracowane programy na okres kadencji jak i Plany inwestycji i remontów na 2016 r.

Przy tworzeniu programów i planów pomocy merytorycznej udział pracownicy Biura OZ oraz stosowne Komisje problemowe działające w OZ PZD Poznań.

SEKRETARZ OZ PZD

Poznań
Donata Stroniska



PREZES OZ PZD
w Poznaniu

Zdzisław Śliwa
dr inż. Zdzisław Śliwa